

平成30年度 活動計算書
2018年1月1日から2018年12月31日まで
特定非営利活動法人 脳脊髄液減少症患者・家族支援協会
(単位:円)

科目		非営利事業	営利事業	助成事業(基本的に非営利事業)	合計
I 経常収益					
1.	受取会費				
	会員受取会費	4,015,400			4,015,400
2.	受取寄附金				
	受取寄附金	2,618,261			2,618,261
3.	受取助成金等				
	受取民間助成金			1,210,000	1,210,000
4.	事業収益				
	講演セミナー事業収益				0
	患者相談・業務委託事業収益	56,600	348,000		404,600
	出版物販売売上		35,360		35,360
5.	その他収益				
	受取利息	28		5	33
	雑収益	51,480			51,480
経常収益計		6,741,769	383,360	1,210,005	8,335,134
II 経常費用					
1. 事業費	事業費				
	(1) 広告費				0
	通信費	270,189		122,964	393,153
	消耗品費	106,326		129,945	236,271
	発送費	42,399		92,557	134,956
	会議費	85,354		90,514	175,868
	旅費交通費	543,489	35,160	682,843	1,261,492
	冊子関連費	0		111,726	111,726
	支払い手数料	777,052		399,861	1,176,913
	その他経費計				
	事業費計	1,824,809	35,160	1,630,410	3,490,379
2. 管理費	管理費				
	(1) 人件費				2,928,000
	給料手当				513,263
	法定福利費/福利厚生費				
	人件費計	0	0	0	3,441,263
	(2) その他経費(為替差損支出)				10,348
	水道光熱費				266,682
	接待交際費				2,990
	地代家賃				1,325,806
	その他				389,080
	その他経費計				1,994,906
	管理費計				5,436,169
III 経常費用計		0	0	0	8,926,548
当期経常増減額		0	0	0	△ 591,414
IV 経常外収益					
経常外収益計		0	0	0	0
経常外費用					
経常外費用計		0	0	0	0
経理区分振替額					
税引前当期正味財産増減額				0	△ 591,414
法人税及び住民税				0	145,500
当期正味財産増減額		0	0	0	△ 736,914
前期繰越正味財産額					11,835,835
次期繰越正味財産額					11,098,921